
Sinais de alumínio

Sinalização e Balizamento
Segurança

31301 Tensão de retorno
Triângulo serigrafado com 
o raio, contorno em preto e
fundo amarelo.
Texto: “TENSÃO DE 
RETORNO PERIGO DE 
MORTE”.

Código Ref. Dimensões

720180 P
720190 P
720200 P
720210 P

CR-10S
CR-14S
CR-21S
CR-29S

105 mm
148 mm
210 mm
297 mm

Si
na

is 
de

 a
lu

m
ín

io

UNE-EN ISO 7010

TENSÃO DE RETORNO 
PERIGO DE MORTE




