

Sinalização e Balizamento Segurança

Sinais de alumínio

Triângulo serigrafado com o raio, contorno em preto e fundo amarelo.
Texto: "TENSÃO DE RETORNO PERIGO DE MORTE".



31301 Tensão de retorno

Código	Ref.	Dimensões
720180 P	CR-10S	105 mm
720190 P	CR-14S	148 mm
720200 P	CR-21S	210 mm
720210 P	CR-29S	297 mm

UNE-EN ISO 7010